
 
 

1 
 

 
M.I.U.R.  

 
Unione Europea 

F.S.E. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 - 70123 BARI (BA)  

Tel. (+39) 080 5741819   fax (+39) 080 2469348 
 

Prot. n. 3336 B/18 
 

Bari, il 07/06/2012 

 
All’Albo 

Al Sito WEB 
All’USP di Bari 

All’USR Puglia di Bari 

“A PORTATA DI MOUSE” 
 

Oggetto: Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie Tutor d’Azione,  
Facilitatore/Animatore, Referente per la Valutazione, del Piano Integrato di Istituto D-
1-FSE- 2011-336, annualità 2011/2012. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “La Scuola per lo Sviluppo” n. 1999 IT 05 1 PO 013, 

2007/2013, che utilizza Fondi Strutturali del Fondo Sociale Europeo (FSE) e del Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR);  

  

VISTI gli Avvisi del 31/03/2011 del MIUR - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale 
per le Relazioni Internazionali - Ufficio V con Prot. n° AOODGAI - 4462, per la presentazione dei Pia-
ni Integrati per l’annualità 2007/2013; 

  

VISTA la nota del MIUR. - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale per gli affari In-
ternazionali - Ufficio V, Prot. n° AOODGAI 10716 del 28 settembre 2011, che nell’ambito dei Pro-
grammi Operativi Nazionali “Competenze per lo Sviluppo” ha approvato il P.O.N. di questa istituzione 
scolastica relativo all’Obiettivo F - (Cod. aut. Nazionale D-1-FSE- 2011-336) “Accrescere la diffusio-
ne, l’accesso e l’uso della società dell’informazione nella scuola” - Azione 1: Interventi formativi rivolti 
ai docenti e al personale della scuola, sulle nuove tecnologie della comunicazione; 

  

VISTI i Complementi di Programmazione delle relative misure e le Linee Guida e norme, per la realizzazio-
ne degli interventi negli anni 2007-2013, edizione 2010; 

  

VISTO il Regolamento D.P.R. n° 275/99; 
  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 37 del 05/05/2011e n. 19 del  23/11/2011 e del Consiglio di Isti-
tuto n. 49 del 09/11/2011 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto, nonché, l’assunzione in bilan-
cio delle somme stanziate;  

  

CONSIDERATO che il progetto è costituito da un percorso formativo rivolto ai Docenti e al Personale della Scuola, da 
attuarsi in orario extrascolastico; 

  

CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del D.I. 44/01, consentono al D.S. di stipulare contratti di prestazione d’opera; 
  

VISTA la necessità di reperire Docenti interni culturalmente e professionalmente preparati per 
l’espletamento delle diverse attività di gestione necessarie alla realizzazione del Piano Integrato 
2011-2012; 

 



 
 

2 
 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione e il reclutamento di Tutor d’Azione, Facilitato-
re/Animatore, Referente per la Valutazione, per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto D-1-FSE-2011-

336, Bando Prot. n. 2973 B/18 del 22 maggio 2012. 

FORMAZIONE DOCENTI “A PORTATA DI MOUSE” 
TUTOR D’AZIONE 

N. Nominativo Totale punti 

1 BELLINI DOMENICA 59 

2 CHIMENTI ROSA 5,5 

 
FACILITATORE/ANIMATORE 

N. Nominativo Totale punti 

1 Bellini Domenica 42 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
N. Nominativo Totale punti 

1 Convertini Giandomenico 16,5 

 
 
Ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 275 del 8/3/1999, avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all’organo che lo ha 
adottato entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e può essere impugna-
to con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 
Le graduatorie provvisorie sono disponibili in formato pdf sul sito web della scuola all’indirizzo 
http://digilander.libero.it/falconeborsellinoba al link PON. 
 
Bari, 7 giugno 2012  

 
 


